
 - 1 - 

 

 

 

Plán DVPP      
 

. 
 

 

 

 

 

 

2022/2023 

 

 

Vypracovala: Bc. Magda Pavlasová  

Schválila: Mgr. Ilona Racková 

Pedagogická rada projednala dne:                         29. 08. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelka školy vydává v souladu se statutem školy a podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o 

pedagogických pracovnících v platném znění a podle ustanovení vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším 

vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků v platném znění (dále jen V317) tento plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(dále jen DVPP). 

 



2 
 

 

1. Účel 
Tento plán je podkladem pro organizaci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
v příslušném školním roce i v dlouhodobém horizontu.  
Samostudium pedagogických pracovníků podle § 24 zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 
pracovnících v platném znění (dále jen ZPP) bude přílohou plánu čerpání dovolené. 
 
 
2. Základní podmínky 
DVPP školy je organizováno na základě následujících zásad: 
 

• Rovnost příležitosti a zákaz diskriminace. Každý pedagogický pracovník 

má stejnou možnost účasti na dále uvedených formách a druzích DVPP, za 

podmínek a možností uvedených v tomto plánu. 

 
• Základním parametrem pro výběr konkrétního vzdělávání jsou potřeby 

školy a rozpočet školy. 

 
• Studium k získání kvalifikace nezbytné pro výkon povolání podle ZPP nebo 

pracovním zařazení podle V317 (studium pro ředitele škol, pro vedoucí pracovníky, 

výchovného poradce, koordinátora informačních a komunikačních technologií, 

koordinátora školních vzdělávacích programů, preventistu sociálně patologických jevů, 

koordinátora environmentální výchovy, specialistu v oblasti prostorové orientace 

zrakově postižených) má přednost před dalším studiem. 

 
• Mezi přednostní typ studia patří rovněž studium pro funkce uvedené v nařízení vlády č. 

75/2005 Sb., o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně 

pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků (metodik 

informačních a komunikačních technologií). 

 
• S pracovníkem absolvujícím studium může škola uzavřít kvalifikační 

dohodu a v jejím rámci poskytovat studijní úlevy a náhrady. 

 
 

• Účast na vzdělávání k prohlubování kvalifikace, které nařídí ředitelka škola, je 

pro pracovníky školy podle zákoníku práce povinná.  

 
 
3. Konkrétní formy a druhy DVPP 
 
 
3.1. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§ 2-5 V317) 
 
V minulém období nebylo zapotřebí doplnit vzdělání pedagogů. 
 



3 
 

 
3.2. Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§ 7-9 V317) 
 
V r. 2022-2023 si p. Kamila Skotnicová bude doplňovat vzdělání na CDV Ostravské univerzity 
– obor vychovatel, pedagog volného času. Zahájení 9/2022 – předpokládané ukončení 3/2023. 
 
V případě potřeby bude škola podporovat studium v rámci akreditovaných vzdělávacích 
programů vysokých škol a jiných vzdělávacích institucí. 
 
3.3. Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
V r. 2022-2023 si Mgr. Karin Kika bude doplňovat studium k výkonu specializovaných činností 
na Ostravské univerzitě  - Koordinace v oblasti ICT. Zahájení 9/2022 – předpokládané ukončení 
5/2023. 
 
Průběžné vzdělávání bude zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s 
procesem vzdělávání a výchovy. Obsahem průběžného vzdělávání jsou zejména nové poznatky 
z obecné pedagogiky, pedagogické a školní psychologie, teorie výchovy, obecné didaktiky, 
vědních, technických a uměleckých oborů a jejich oborových didaktik, prevence sociálně 
patologických jevů a bezpečnosti a ochrany zdraví, jazykové vzdělávání pedagogických 
pracovníků, práce s ICT, ŠVP, BOZP. 
 
Formy průběžného vzdělávání  
 
• škola bude preferovat systematické a dlouhodobé vzdělávání pedagogů  

• dále je možná individuální účast pedagogů na kurzech a seminářích 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Přehled vzdělávání pedagogických zaměstnanců ve školním roce 2022/2023 
 

Jméno Datum Seminář Cena  

Mgr. Racková 
Ilona 
ředitelka školy 

11.11.2022 
8.30-13.30h 

Základní 
vzdělávání 
z pohledu ČŠI 

 
990 Kč 

Obch.ak.a 
VOŠ 

Ostrava,Mar.
Hory 

Mgr. Miková Jitka 
zástupce 
ředitele,výchovný 
poradce 

11.11.2022 
8.30-15.30h 
 
 

 
19.10.2022 

  9-12h 
 

Sociální 
dovednosti a 

efekt.komunikace 
 
  

Revize RVP ZV - 
Startovací balíček 

- Vzdělávání 
koordinátorů 

změny 

1350 Kč 
 
 
 
 
 
zdarma 

 
Kvic FM 

 

 

on-line 

 

Mgr. Mlnaříková 
Alena 
 

    

Mgr.Kudělová Iva     

Mgr. Malášková 
Renáta 

    

Mgr. Kika Karin     

Kiková Soňa 
 
 

7.10.2022 
8.30-14.00h 

Předškolní 
vzdělávání 
z pohledu ČŠI 

    990 Kč 
 
 
 

Obch.ak.a 
VOŠ 
Ostrava,Mar.
Hory   

Bc. Pavlasová 
Magda 

  
 

 
 

 
 

Bc.Laníková 
Veronika 

    

Bordovská 
Martina 

    

Mgr.Labudová 
Monika  

  
 

 
 

 
 

Ošťatková 
Michaela 

    



5 
 

Kričfaluši 
Lucie 

    

Skotnicová 
Kamila 

    
 

Vrábelová  
Veronika 

    

Karásková Hana     

Gajdošová Petra     

 

• Další vzdělávání nepedagogických zaměstnanců  

 

Jméno Datum Seminář Cena  

Bukovjanová 
Barbora 

24.10.2022 Skladba jídelníčku 
dětí a žáků dle 
výživových 
doporučení  
 
Školení hygienického 
minima 

1300 Kč 
 
 
 
 
 

412 Kč 
 

on-line 

 
 
 
 

on-line 

 

Štetiarová Eva     

Bartková Markéta     

Kosíková Radmila     

Goczolová 
Martina 
vedoucí školní 
jídelny 

13.10.2022 
 
 
 
 
 
24.10.2022 

 
 
 
 
 
 
 

Dozor Státní 
veterinární správy a 
dietní stravování 
 
 
 
Skladba jídelníčku 
dětí a žáků dle 
výživových 
doporučení  
 
Školení hygienického 
minima 

 
zdarma 
 
 
 
 
1300 Kč 
 
 
 
 
412 Kč 
 

OV 

 

 

on-line 

 
 
 
 

on-line 

 

   

celkem 
 

 

 



6 
 

 
 
 
 
3.4. Dlouhodobý plán DVPP 
 
Škola se zaměří na vzdělávání celého pedagogického týmu, cílem je výrazně zvýšit schopnost 
profilace školy v určitých oblastech, zkvalitnit nabídku školy směrem k rodičům a uchazečům o 
studium. 
 
Témata budou zařazena do ročních plánů DVPP školy.  

Škola zajistí lektory tak, aby celý kurz byl vždy akreditován MŠMT a účastníci získali osvědčení. 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Bc. Magda Pavlasová 
 


